

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS**
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2020

A Pregoeira da **SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO** da **SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO**, com base no Decreto nº 5.344/2015 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2020 da SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, do tipo **MENOR PREÇO**, realizada por intermédio do site www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresas: DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI – ME
CNPJ: 02.610.348/0001-26

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	12	FD	Açúcar cristal branco. Fardo com 15 pacotes de 2 KG	PÉROLA	79,00	948,00
03	15	CX	Álcool gel , 70% , 500gr, cx c/ 12 un.	PROERVAS	59,82	897,30
06	10	PCT	Bala de caramelo/leite , pct c/660 g, embalados individualmente, pacote com aproximadamente 95 unidades.	ERLAN	6,71	67,10
07	06	UN	Balde de plástico , com alça de ferro reforçada, em polietileno de alta resistência. 15lt	TOYPLAST	8,78	52,68
13	10	PCT	Bombons de chocolate ao leite cremoso com camada crocante de waffer e cobertura de chocolate branco. Pacote de 1 Kg, com a média 48 unidades por pacote.	LACTA	42,46	424,60
17	22	FD	Café em pó , embalado a vácuo, com embalagem dupla proteção, proteção interna laminada, proteção externa tipo caixa em papel cartão; torrado e moído, ponto de torra clássica, 100% café, de primeira qualidade. O produto deverá ser entregue com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café/ABIC, demonstrado na embalagem. Com aroma e sabor agradável, com data de fabricação. Fardo com 20 pacotes de 250g	KIMIMO 3 CORAÇÕES	86,00	1.892,00
28	40	CX	Chá capim cidreira 15g, caixa com 15 Sachês.	LEÃO	3,66	146,40
29	40	CX	Chá de erva doce , 15g, caixa com 15 Sachês.	LEÃO	4,07	162,80
33	06	UN	Coador de café em algodão, cabo de alumínio com 10cm de diâmetro	TRIUTIL	4,50	27,00
36	35	UN	Colher em aço inox , polido para mesa, acabamento alto brilho com detalhes em alto relevo no cabo, resistência a corrosão. Comprimento: 19 cm.	GOLDEM	1,73	60,55
38	16	CX	Copo descartável de plástico transparente , em poliestireno 200ml, 9cm de altura e 7cm de diâmetro. Caixa com 25 pacotes. O produto deverá ser entregue em conformidade com as normas da ABNT.	TOTAL PLAST	88,52	1.416,32
39	08	CX	Copo descartável de plástico transparente , em poliestireno 50ml, 4,1cm de altura e 5,2cm de diâmetro. Caixa com 50 pacotes. O produto deverá ser entregue em conformidade com as normas da ABNT.	TOTAL PLAST	83,25	666,00
41	15	UN	Desinfetante líquido multiuso perfumado, germicida e bactericida, fragrância lavanda, galão de 5 lt.	MIX PLUS	11,37	170,55
46	35	UN	Faca em aço inox polido para mesa, lâmina	SOLIN	3,18	111,30





			temperada, longa, serrilhada, acabamento alto brilho com detalhes em alto relevo no cabo, resistência a corrosão. Comprimento: 19 cm.			
51	35	UN	Garfo de mesa com dentes longos , totalmente feito em aço inox polido e altamente durável, acabamento alto brilho com detalhes em alto relevo no cabo, resistência a corrosão, comprimento: 19,3 cm.	GOLDEM	1,55	54,25
54	08	UN	Jarra de Vidro , medindo 15 x 9,3 x 21,5 cm, capacidade aproximada de 1,46 Litros.	RIVIERA	16,66	133,28
57	18	UN	Mochila para notebook . Compartimento para notebook de 15/16 polegadas; 3 compartimentos com zíper; 2 bolsos laterais. Cor preta. Material: poliéster	MULTILASER	128,92	2.320,56
58	25	UN	Pano de prato , material de algodão, comprimento 68 cm, largura de 40cm, cor branca.	SACARIA	2,08	52,00
64	35	PCT	Papel toalha 1000 fls em cada pacote, inter folheado, alta absorção, 100% fibra celulósica, gofrado, branco, formato 23/23 cm.	GLOBO	12,95	453,25
75	11	PCT	Pilha Alcalina AAA , 1,5 V. Pacote com 04 unidades.	ELGIN	5,20	57,20
78	10	PCT	Pirulitos sabor napolitano , formato de pacote, 4cm de altura, 2,5 de largura e 9,7 de altura total, considerando o cabo. Pacote 550 gr com 55 unidade.	FLORESTAL	10,23	102,30
84	06	CX	Sabão em pó 1ª qualidade, 1 kg, caixa com 12 unid.	ESPUMIL	64,15	384,90
85	08	GL	Sabonete líquido , cremoso, PH neutro, branco, galão com 5 L	MIX PLUS	18,86	150,88
92	06	UN	Vassoura com cerdas de pelo sintético, com cabo plastificado e rosqueado; base de 30 cm	CAPUAVA	5,04	30,24
VALOR TOTAL						R\$ 10.781,46

Empresas: **AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI – ME**
CNPJ: 05.891.838/0001-36

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	29	CX	Caneta esferográfica azul cristal 1.0 mm - transparente. Corpo hexagonal de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	26,40	765,60
27	06	UN	Cesto plástico para lixo com tampa , fabricado em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP). 30 lt	ARQPLAST	24,70	148,20
37	10	PCT	Colher plástica para refeição, descartável, super-resistente; composição: poliestireno e pigmentos atóxicos, pct c/10 un	STRAWPLAST	4,90	49,00
40	40	UN	Copo longo , em vidro transparente, 410 ml	NADIR FIGUEIREDO	4,50	180,00
42	15	CX	Detergente líquido lava louça neutro 500ml, testado dermatologicamente. Cx c/24 un.	OI	32,00	480,00
47	06	UN	Faca de corte , material da lâmina: aço inox; material do cabo: polipropileno; tamanho da lâmina: 10 polegadas, tipo de fio: liso, espessura: 1,8 mm	TRAMONTINA	15,00	90,00
49	06	PCT	Fósforo com palito de madeira 4 cm embalagem	GABOARDI	5,90	35,40





Superintendência de Compras e Central de Licitação

			em pacote de 10cx, contendo 40 palitos cada			
50	05	PCT	Garfo descartável para refeição transparente pt c/ 50 un.	STRAWPLAST	3,90	19,50
62	12	FD	Papel higiênico , folha dupla, picotado, dimensões 10cmx30cm, macio, cor branca, de alta absorção e qualidade, não perfumado, não reciclado, 100% celulose, fardo com 64 rolos.	CLARA	78,45	941,40
63	70	RSM	Papel Sulfite A4 75G/m ² 210X297 mm – resma 500 folhas	CHAMEX	19,20	1.344,00
70	30	UN	Pasta sanfonada plástica A4 transparente , fechamento elástico, com 12 divisórias, de 240x330mm. Etiquetas para identificação de cada compartimento.	POLIBRAS	13,04	391,20
71	40	UN	Pen Drive 32gb USB 3.0 preto, BT 1, 3 MB/s (gravação) e 10 MB/s (leitura)	MULTILASER	34,41	1.376,40
79	23	UN	Plug 3 saídas 2P+T 10ª 250v; adaptador de tomada 2p+t 10ª, pinos entrada: 03 NBR; pinos saída: 03 pinos; amperes: 10A; cor: branca; material: termoplástico de engenharia; pinos de latão	GARRA	7,80	179,40
86	20	PCT	Saco para lixo 100 litros , pct c/ 5 und, preto, reforçado 15 micras, boca larga. Medida: boca 90cm x comp 105cm x espess 0,15mm. Composição 100% polietileno de baixa densidade.	RAVA	6.10	122,00
88	20	RL	Saco para lixo em rolo , picotado, 15 lts, preto, 04 micras, cada rolo c/100 unidades, tamanho 39x58 cm	HULK	16,90	338,00
VALOR TOTAL						R\$ 6.460,10

Empresas: EDUARDO RITA BEM – EPP
CNPJ: 18.539.470/0001-93

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	90	UN	Bloco recado autoadesivos , 76mmx102mm, 100 folhas cada bloco. Cor azul, rosa e amarela; 30 blocos de cada cor.	BRW	4,15	373,50
66	40	UN	Pasta A-Z lombo largo , tamanho de 28,5cm x 34,5cm x 7,3cm, cartão com espessura de 1,7mm. Forrado com papel monolúcido 75g plastificado. Mecanismo niquelado tipo exportação. Cor: Tigrado	CHIES	8,75	350,00
72	14	UN	Perfurador de papel dois furos , tamanho grande, estrutura metálica preto, para 40 folhas	LYKE	26,31	368,34
87	20	PCT	Saco para lixo 30 litros , reforçado. Medida: 59cmx62cm, Cor: preta, espessura: 04. Pacote com 50 sacos.	TAVI	13,75	275,00
90	28	UN	Tesoura manual , de uso geral profissional 10 pol. 25 cm	BRW	11,50	322,00
91	31	UN	Tinta para pincel de quadro branco , 100ml. frasco com bico aplicador para facilitar a injeção nos refs e pincéis. Quantidade por cor: 8 azul, 8 vermelho, 8 preto e 7 verde.	BIC	27,30	846,30
VALOR TOTAL						R\$ 2.535,14





Empresas: HÉLIO MASASHI SAITO & CIA LTDA – EPP
CNPJ: 62.492.798/0001-93

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	09	CX	Alfinetes para mapa , marcador- 8mm, tipo bola. Marcadores azul, vermelho e Amarelo. Caixa com 50 unidades. 3 caixas de cada cor	JOCAR	5,60	50,40
05	65	UN	Apontador de lápis com depósito . Lâmina de aço temperado com fio de corte.	LEO	1,12	72,80
12	45	UN	Bloco Adesivos - 38 mm x 50 mm - 100 folhas cada bloco. Cor azul, rosa e amarela. 15 blocos de cada cor	JOCAR	2,82	126,90
18	80	UN	Caixa de arquivo (arquivo morto), tamanho de 350x130x250mm. Cor azul	POLIBRAS	3,56	284,80
20	10	UN	Calculadora de Mesa , 10 dígitos grandes, memória, porcentagem; Inversão de sinal, raiz quadrada; tecla "+", tamanho grande; bateria solar. Medidas: 13,2x10,5x3(CxLxA)cm	YINS	15,10	151,00
23	29	CX	Caneta esferográfica preta cristal 1.0 mm - transparente. Corpo hexagonal de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	27,26	790,54
25	50	UN	Cartolina (cores amarela, azul, branca, rosa e verde) 150g 50x66 branca card set Spiral. 10 unid/cada cor.	ALOFORM	0,54	27,00
31	17	CX	Clips niquelado nº 2 prata, material de aço com baixo teor de carbono; caixa com 100 unidades.	FIX	2,09	35,53
32	22	CX	Clips niquelado nº 6 prata, material de aço com baixo teor de carbono; caixa com 100 unidades.	FIX	7,73	170,06
34	16	CX	Colchete latonado N.10 (50MM), caixa com 72 unidades	SUZUFIX	7,83	125,28
35	16	CX	Colchete latonado N.15 (100MM), caixa com 72 unidades	SUZUFIX	17,18	274,88
43	11	CX	Envelope 176x250mm – escritório, saco branco 80g, caixa com 250 unid	FORONI	57,01	627,11
45	20	UN	Extrator de grampo espátula galvanizado chapa de aço arredondado c/ ponta chata	FERSAN	0,91	18,20
48	18	UN	Fita adesiva transparente larga 45mmx45m. Constituída de polipropileno biorientado (BOPP) tratado, adesivo à base de resina e borracha sintética. coberto com adesivo acrílico à base de água em ambos os lados	ALLTAPE	2,61	46,98
52	47	UN	Grampeador , tamanho 26/6, grampei até 25 folhas, preto, capacidade de 100 grampos, 15,5 cm de largura e 5cm de altura	JOCAR	16,90	794,30
53	16	CX	Grampos para grampeador , 26/06, galvanizado. Caixa com 5.000 grampos	JOCAR	3,51	56,16
59	14	UN	Papel cartão fosco , 50x70, 250g, quantidade de cor: 2 azul, 2 branca, 2 rosa, 2 verde, 2 vermelho, 2 preto e 2 laranja.	VMP	1,42	19,88
60	07	RL	Papel contact , 45cm x 25m, liso transparente. Laminado de PVC autoadesivo, protegido no verso, por papel siliconado	POLIFIX	62,93	440,51
61	08	PCT	Papel flipchart , 56g/m ² 640mmx880mm, pacote 50 folhas	SANREMO	37,57	300,56
65	01	CX	Papel vergê A4 , cor palha. Gramatura: 180 gramas. Caixa com 50 folhas	OFFPAPER	14,25	14,25





73	22	UN	Perfurador de papel dois furos, tamanho pequeno com estrutura metálica para 8 folhas	JOCAR	7,11	156,42
82	31	UN	Reabastecedor de pincel atômico, em tinta permanente à base de álcool de secagem rápida. Frasco de 37 ml. Quantidade por cor: 8 azul, 8 vermelho, 8 preto e 7 verde.	JAPAN	7,88	244,28
83	29	UN	Régua em poliestireno, 30 cm, com escala de precisão.	WALEU	0,92	26,68
VALOR TOTAL						R\$ 4.854,52

VALOR GLOVAL: R\$ 23.605,11**01. CONDIÇÕES GERAIS****1.1. Prazo de validade**

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3o do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Local e prazo de entrega

a) A entrega deverá ocorrer no almoxarifado da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, de segunda a sexta feira, das 08h às 12h e das 14h às 18h, Quadra 112 Sul, Rua SR 3, N 36, Lote 08 - Centro - Palmas - TO, CEP 77-020-172.

b) O prazo de entrega dos materiais é de 45 (quarenta e cinco) dias, contados a partir da data do recebimento da Nota de Empenho.

1.3. Condições para Contratação

- a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.
- b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.
- c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.
- e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Art. 22 do Decreto 5.344/2015.
- f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias corridos, a partir da atestação da fatura do objeto adquirido.

1.5. Assinaturas

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, **as empresas abaixo descritas**, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e o Secretário da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social.

Palmas - TO, 03 de novembro de 2020.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA

Pregoeira

JOSÉ MESSIAS ALVES DE ARAÚJO

Secretário

Empresas:



AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI – ME

DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI – ME

EDUARDO RITA BEM – EPP

HÉLIO MASASHI SAITO & CIA LTDA – EPP

MC PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI – ME

